
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ                               

«ДЫШНЕ-ВЕДЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА                                             

ИМЕНИ  ГЕРОЯ РОССИИ  ЗАГАЕВА А.А.» С. ДЫШНЕ-ВЕДЕНО 

366334, ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА, ВЕДЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН,  

С. ДЫШНЕ-ВЕДЕНО, УЛ. А.А. КАДЫРОВА, 215. 

E-MAIL:  dyshne-vedeno.edu95.ru              Т.: 8 (928)782-84-77 

 

 

 «О проведении  диагностики  профессиональных  

компетенций педагогов». 

 

от  22.01.2024г.                      № 25__ 

     

  В соответствии с  Дорожной  картой  реализации Программы антирисоквых мер 

по повышению учебной адаптивности  МБОУ «Дышне- Веденская  СОШ  имени 

Загаева А.А.»  в целях выявления профессиональных затруднений педагогов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести диагностику предметно - методических компетенций учителей  

       5-11 классов  в срок до 25.01.2024 г.   

2. Заместителю директора по УВР совместно с методическими объединениями 

разработать банк заданий для проведения диагностики педагогов  и 

представить для рассмотрения директору школы в срок  

        до 24. 01.2024 г. 

3. По результатам диагностики составить аналитическую справку в срок до 

30.01.2024 г. 

 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                    Директор                                                      С.С.Садулаева                 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ                               

«ДЫШНЕ-ВЕДЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА                                             

ИМЕНИ  ГЕРОЯ РОССИИ  ЗАГАЕВА А.А.» С. ДЫШНЕ-ВЕДЕНО 

366334, ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА, ВЕДЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН,  

С. ДЫШНЕ-ВЕДЕНО, УЛ. А.А. КАДЫРОВА, 215. 

E-MAIL:  dyshne-vedeno.edu95.ru              Т.: 8 (928)782-84-77 

 

 

 «О выявление учащихся с рисками учебной  неуспешности». 

        от 11.12. 2023 г. №     146 

   В соответствии с  Дорожной  картой  реализации Программы антирисоквых мер 

по повышению учебной адаптивности  МБОУ «Дышне -Веденская  СОШ  имени 

Загаева А.А.», в целях выявление учащихся с рисками учебной неуспешности, 

установление причин  их учебной неуспешности и слабой мотивации, и  оказания 

им индивидуальной помощи в преодолении  затруднений и пробелов знаний 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести диагностику  предметных знаний обучающихся 5-11 классов по 

следующим учебным предметам: 

-Русский язык – 13.12. 2023 г. 

-Математика – 15.12. 2023 г. 

2.Методическим объединениям разработать контрольно-измерительные материалы 

по обозначенным предметам в соответствии с Положением школы о системе 

оценки достижения планируемых результатов освоения обучающимися по ФГОС, 

критериях и нормах оценок по учебным предметам в срок до 18.12.2023 г. 

3.Назначить ответственным за организацию и проведение диагностики заместителя 

директора по УВР. 

4.Ответственному обеспечить объективность проведения диагностики  предметных 

знаний обучающихся и составить справку по результатам в срок до 18.12. 2023г. 

5.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

                          Директор:                                  С.С. Садулаева  



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ                               

«ДЫШНЕ-ВЕДЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА                                             

ИМЕНИ  ГЕРОЯ РОССИИ  ЗАГАЕВА А.А.» С. ДЫШНЕ-ВЕДЕНО 

366334, ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА, ВЕДЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН,  

С. ДЫШНЕ-ВЕДЕНО, УЛ. А.А. КАДЫРОВА, 215. 

E-MAIL:  dyshne-vedeno.edu95.ru              Т.: 8 (928)782-84-77 

 

 

«Об организации  дополнительных  консультационных   

занятий с детьми с риском учебной неуспешности» 

 

от 12.12. 2023 г.                    № 147 

 

  В   соответствии с  Дорожной  картой  реализации  Программы антирисковых мер 

по повышению учебной адаптивности  МБОУ «Дышне-Веденская СОШ  имени 

Героя  России Загаева А.А.»  в целях повышения качества знаний обучающихся  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать дополнительные консультационные занятия с детьми с рисками 

учебной неуспешности, выявленными по результатам диагностики по русскому 

языку (13.12.2023г.)  и математике (15.12.2023г.). 

2.Заместителю директора по УВР составить График дополнительных 

консультационных занятий с детьми, показавшими низкие предметные знания по 

русскому языку и математике в срок до 18.12.2023г; 

3.Назначить ответственными за проведение дополнительных  занятий с 

обучающимися учителей русского языка и  математики; 

4.Ответственным обеспечить своевременную и качественную работу по 

преодолению учебных затруднений и пробелов в знаниях учащихся. 

5.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

                     Директор                                                      С.С.Садулаева                

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ                               

«ДЫШНЕ-ВЕДЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА                                             

ИМЕНИ  ГЕРОЯ РОССИИ  ЗАГАЕВА А.А.» С. ДЫШНЕ-ВЕДЕНО 

366334, ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА, ВЕДЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН,  

С. ДЫШНЕ-ВЕДЕНО, УЛ. А.А. КАДЫРОВА, 215. 

E-MAIL:  dyshne-vedeno.edu95.ru              Т.: 8 (928)782-84-77 

 

 

Об организация работы со слабомотивированными 

обучающимися с рисками учебной неуспешности. 

 

от 01.04.2024 №_26 

 

 

       В   соответствии с  Дорожной  картой  реализации Программы антирисоквых 

мер по преодолению учебной неуспешности у обучающихся МБОУ «Дышне-

Веденская СОШ имени Загаева А.А.»  в целях повышения качества знаний  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать работу со слабомотивированными обучающимися с рисками 

учебной неуспешности в срок до 10.04.2024 г.; 

2.Назначить ответственными за реализацию мероприятий заместителей директора 

по ВР, УВР. 

3.Ответственным составить План работы со слабомотивированными 

обучающимися с рисками учебной неуспешности в срок до 05.04.2022г. и довести 

до сведения родителей (законных представителей) обучающихся; 

4.Обсуждать мероприятия по преодолению учебной неуспешности на 

педагогических советах школы и вносить корректировки в случае необходимости; 

5.Обеспечить оказание адресной психолого-педагогической помощи детям с 

высокими рисками учебной неуспешности. 

 

 

                      Директор                                                     С.С.Садулаева  

 



 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ                               

«ДЫШНЕ-ВЕДЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА                                             

ИМЕНИ  ГЕРОЯ РОССИИ  ЗАГАЕВА А.А.» С. ДЫШНЕ-ВЕДЕНО 

366334, ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА, ВЕДЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН,  

С. ДЫШНЕ-ВЕДЕНО, УЛ. А.А. КАДЫРОВА, 215. 

E-MAIL:  dyshne-vedeno.edu95.ru              Т.: 8 (928)782-84-77 

 

 

О повышении квалификации педагогов 

от 05.05.2022г            №  28 

   В соответствии с  Дорожной  картой  реализации Программы антирисковых мер 

по повышению предметной и методической компетентности педагогических 

работников МБОУ «Дышне – Веденская СОШ имени Загаева А.А.», в целях 

повышения уровня педагогического мастерства учителей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать повышение квалификации педагогов и развитие профессиональных 

компетенций через: 

-обучение по программам дополнительного профессионального образования;  

-участие в конкурсах и проектах различных уровней;  

-самообразование. 

2.Контроль исполнения настоящего приказа  оставляю за собой. 

 

                         Директор:                                  С.С.Садулаева  

 

  

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ                               

«ДЫШНЕ-ВЕДЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА                                             

ИМЕНИ  ГЕРОЯ РОССИИ  ЗАГАЕВА А.А.» С. ДЫШНЕ-ВЕДЕНО 

366334, ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА, ВЕДЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН,  

С. ДЫШНЕ-ВЕДЕНО, УЛ. А.А. КАДЫРОВА, 215. 

E-MAIL:  dyshne-vedeno.edu95.ru              Т.: 8 (928)782-84-77 

 

 

  О направлении педагогов на курсы повышения квалификации 

от  06.05.2024 г.                       №  29 

    В соответствии с  Дорожной  картой  реализации Программы антирисковых мер 

по повышению предметной и методической компетентности педагогических 

работников МБОУ «Дышне – Веденская СОШ имени Загаева А.А.», в целях 

развития профессиональных компетенций педагогов   

ПРИКАЗЫВАЮ 

1. Направить  педагогов  школы  на курсы повышения квалификации для 

прохождения дополнительной образовательной программы в  соответствии с 

выявленными профессиональными дефицитами в мае-июне 2024 года. 

 

2. Заместителю директора по УВР составить список педагогов, направляемых 

на курсы повышения квалификации в срок до 08 мая 2024г. 

 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                           Директор:                                           С.С.Садулаева                                                                          

 

 

 

 

 

 

 



 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ                               

«ДЫШНЕ-ВЕДЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА                                             

ИМЕНИ  ГЕРОЯ РОССИИ  ЗАГАЕВА А.А.» С. ДЫШНЕ-ВЕДЕНО 

366334, ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА, ВЕДЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН,  

С. ДЫШНЕ-ВЕДЕНО, УЛ. А.А. КАДЫРОВА, 215. 

E-MAIL:  dyshne-vedeno.edu95.ru              Т.: 8 (928)782-84-77 

 

 

Об участии представителей школы в методических вебинарах ФИОКО о 

педагогических технологиях 

от 07.05.2024 г. №  30 

   В соответствии с  Дорожной  картой  реализации Программы антирисковых мер 

по повышению предметной и методической компетентности педагогических 

работников МБОУ «Дышне – Веденская  СОШ имени Загаева А.А» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Обеспечить участие представителей школы в методических вебинарах 

Федерального  института оценки качества образования  о педагогических 

технологиях  с  мая 2024г. по декабрь 2024г. 

2.Руководствоваться в учебно-воспитательном процессе  Методическими 

рекомендациями ФИОКО  по развитию механизмов управления качеством 

образования. 

 

                             Директор:                           С.С. Садулаева  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ                               

«ДЫШНЕ-ВЕДЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА                                             

ИМЕНИ  ГЕРОЯ РОССИИ  ЗАГАЕВА А.А.» С. ДЫШНЕ-ВЕДЕНО 

366334, ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА, ВЕДЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН,  

С. ДЫШНЕ-ВЕДЕНО, УЛ. А.А. КАДЫРОВА, 215. 

E-MAIL:  dyshne-vedeno.edu95.ru              Т.: 8 (928)782-84-77 

 

 

Об организации мероприятий по выявлению, поддержке и развитию 

одарённых обучающихся 

от 05.05.2024г №_27 

 

  В соответствии с  Дорожной  картой  реализации Программы антирисковых мер 

по преодолению учебной неуспешности у обучающихся МБОУ «Дышне – 

Веденская СОШ имени Загаева А.А.»,   в целях выявления, поддержки и развития  

одарённых обучающихся школы 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать  внутришкольные мероприятия по выявлению, поддержке и 

развитию одарённых обучающихся:  различные конкурсы,  викторины, олимпиады, 

анкетирования, а также обеспечить участие детей в онлайн конкурсах и 

мероприятиях на образовательных платформах; 

2.Назначить ответственным за работу по выявлению одаренных детей заместителя 

директора по ВР, классных руководителей 5-11 классов; 

3.Ответственным разработать Программу работы с одаренными детьми в срок до  

01.06.2022г. 

4.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

                               Директор:                                 С.С.Садулаева  

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ                               

«ДЫШНЕ-ВЕДЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА                                             

ИМЕНИ  ГЕРОЯ РОССИИ  ЗАГАЕВА А.А.» С. ДЫШНЕ-ВЕДЕНО 

366334, ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА, ВЕДЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН,  

С. ДЫШНЕ-ВЕДЕНО, УЛ. А.А. КАДЫРОВА, 215. 

E-MAIL:  dyshne-vedeno.edu95.ru              Т.: 8 (928)782-84-77 

 

Об  участии  в интеллектуальных конкурсах, олимпиадах, проектах, 

мероприятиях 

от 12.05.2024 г.                                                                                 №  31       

                                                             

    В соответствии с  Дорожной  картой  реализации Программы антирисковых мер 

по преодолению учебной неуспешности у обучающихся МБОУ «Дышне-Веденская 

СОШ  имени Загаева А.А.», в целях всестороннего развития обучающихся и 

раскрытия их потенциала 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Обеспечить участие обучающихся МБОУ «Дышне-Веденская СОШ имени 

Загаева А.А.» в различных интеллектуальных конкурсах, олимпиадах, проектах и 

мероприятиях на  разных уровнях; 

2.Классным руководителям, учителям-предметникам  осуществлять комплексную 

подготовку учащихся к конкурсам, олимпиадам, мероприятиям школьного, 

муниципального, регионального уровней; 

3.Заместителям директора по ВР, УВР  предусмотреть дополнительные занятия с 

обучающимися  на 2024-2025 учебный год по подготовке к конкурсам, олимпиадам 

и мероприятиям в срок до 01.06.2024 г. 

4.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

                                Директор:                                    С.С.Садулаева 

 

С приказом ознакомлены 


	366334, Чеченская Республика, Веденский муниципальный район,
	с. Дышне-Ведено, ул. А.А. Кадырова, 215.
	E-MAIL:  dyshne-vedeno.edu95.ru              Т.: 8 (928)782-84-77
	366334, Чеченская Республика, Веденский муниципальный район, (1)
	с. Дышне-Ведено, ул. А.А. Кадырова, 215. (1)
	E-MAIL:  dyshne-vedeno.edu95.ru              Т.: 8 (928)782-84-77 (1)
	366334, Чеченская Республика, Веденский муниципальный район, (2)
	с. Дышне-Ведено, ул. А.А. Кадырова, 215. (2)
	E-MAIL:  dyshne-vedeno.edu95.ru              Т.: 8 (928)782-84-77 (2)
	366334, Чеченская Республика, Веденский муниципальный район, (3)
	с. Дышне-Ведено, ул. А.А. Кадырова, 215. (3)
	E-MAIL:  dyshne-vedeno.edu95.ru              Т.: 8 (928)782-84-77 (3)
	366334, Чеченская Республика, Веденский муниципальный район, (4)
	с. Дышне-Ведено, ул. А.А. Кадырова, 215. (4)
	E-MAIL:  dyshne-vedeno.edu95.ru              Т.: 8 (928)782-84-77 (4)
	366334, Чеченская Республика, Веденский муниципальный район, (5)
	с. Дышне-Ведено, ул. А.А. Кадырова, 215. (5)
	E-MAIL:  dyshne-vedeno.edu95.ru              Т.: 8 (928)782-84-77 (5)
	366334, Чеченская Республика, Веденский муниципальный район, (6)
	с. Дышне-Ведено, ул. А.А. Кадырова, 215. (6)
	E-MAIL:  dyshne-vedeno.edu95.ru              Т.: 8 (928)782-84-77 (6)
	366334, Чеченская Республика, Веденский муниципальный район, (7)
	с. Дышне-Ведено, ул. А.А. Кадырова, 215. (7)
	E-MAIL:  dyshne-vedeno.edu95.ru              Т.: 8 (928)782-84-77 (7)
	366334, Чеченская Республика, Веденский муниципальный район, (8)
	с. Дышне-Ведено, ул. А.А. Кадырова, 215. (8)
	E-MAIL:  dyshne-vedeno.edu95.ru              Т.: 8 (928)782-84-77 (8)

		2024-05-21T09:53:54+0300
	Садулаева Седа Саидовна


		2024-05-21T09:54:37+0300
	Садулаева Седа Саидовна




